



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2019 № 2873/17-01

О внесении изменений в муниципальную программу
«Предпринимательство городского округа Чехов на
2018-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 №2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Предпринимательство городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2278/17-01/2017 (с изменениями от 13.02.2018 № 0295/17-01, от 30.03.2018 № 0662/17-01, от 11.09.2018 № 1905/17-01, от 28.09.2018 №2046/17-01, от 07.11.2018 № 2319/17-01, от 27.12.2018 № 2715/17-01, от 08.08.2019 № 1708/17-01, от 07.10.2019 № 2215/17-01).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Харчевникова В.В.

Временно исполняющий
полномочия Главы городского
округа Чехов

О.С. Карпова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 26.12.2019 № 2873/17-01

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ НА 2018-2021 ГОДЫ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2278/17-01/2017 (с изменениями от 13.02.2018 № 0295/17-01, от 30.03.2018 № 0662/17-01, от 11.09.2018 № 1905/17-01, от 28.09.2018 № 2046/17-01, от 07.11.2018 № 2319/17-01, от 27.12.2018 № 2715/17-01, от 08.08.2019 № 1708/17-01, от 07.10.2019 № 2215/17-01) (далее-Программа)

1. В разделе 1:

- 1.1. в строке «Итого» цифры «10401,8» заменить цифрами «10301,8» цифры «6100,0» заменить цифрами «6000,0»;
- 1.2. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» цифры «6100,0» заменить цифрами «6000,0»;
- 1.3. в строке «Планируемые результаты реализации муниципальной программы»:
 - 1.3.1. в абзаце 2 цифры «89,4» заменить цифрами «80,8»;
 - 1.3.2. в абзаце 10 цифры «1,2» заменить цифрами «3,6»;
 - 1.3.3. в абзаце 11 цифры «16» заменить на цифры «40»;
 - 1.3.4. в абзаце 12 цифры «4,4» заменить цифрами «3,4»;
 - 1.3.5. в абзаце 13 цифры «11» заменить на цифры «10»;
 - 1.3.6. в абзаце 14 цифры «25» заменить на цифры «27»;

2. в разделе 3:

- 2.1. в графе 7 цифры «10401,8» заменить на цифры «10301,8»;



- 2.2. в графе 9 цифры «6100,0» заменить цифрами «6000,0»;
- 3. в разделе 4:
 - 3.1. в подразделе 4.1:
 - 3.1.1. в строке «Источники финансирования Подпрограммы»:
 - 3.1.1.1. цифры «6100,0» заменить цифрами «6000,0»;
 - 3.1.1.2. цифры «10401,8» заменить на цифры «10301,8»;
 - 3.1.2. в строке «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» в абзаце 2 цифры «89,4» заменить цифрами «80,8»;
 - 3.2. в подразделе 4.2:
 - 3.2.1. в графе 9 цифры «88,15» заменить цифрами «80,3»;
 - 3.2.2. в графе 10 цифры «89,0» заменить цифрами «80,5»;
 - 3.2.3. в графе 11 цифры «89,4» заменить цифрами «80,8»;
 - 3.3. в подразделе 4.4:
 - 3.3.1. в строке «Формирование благоприятной среды для развития предпринимательства»:
 - 3.3.1.1. цифры «1725,6» заменить на цифры «1625,6»;
 - 3.3.1.2. цифры «600,0» заменить на цифры «500,0»;
 - 3.3.2. в текстовой части под таблицей:
 - 3.3.2.1. цифры «10401,8» заменить на цифры «10301,8»;
 - 3.3.2.2. цифры «6100,0» заменить цифрами «6000,0»;
 - 3.4. в подразделе 4.5:
 - 3.4.1. в графе 7:
 - 3.4.1.1. цифры «1725,6» заменить на цифры «1625,6»;
 - 3.4.1.2. цифры «940,2» заменить цифрами «840,2»;



- 3.4.1.3. цифры «10401,8» заменить на цифры «10301,8»;
- 3.4.2. в графе 9:
- 3.4.2.1. цифры «600,0» заменить цифрами «500,0»;
- 3.4.2.2. цифры «400,0» заменить на цифры «300,0»;
- 3.4.2.3. цифры «6100» заменить на цифры «6000,0»;
- 3.4.3. в графе 13 цифры «89,4» заменить цифрами «80,8»;

4. в разделе 6:

4.1. в подразделе 6.1 строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Планируемые результаты реализации Подпрограммы	Снижение доли обоснованных, частично обоснованных жалоб в Федеральную антимонопольную службу (ФАС России) до 3,6% (от общего количества опубликованных торгов); снижение доли несостоявшихся торгов, на которые не было подано заявок, либо заявки были отклонены, либо подана одна заявка до 40% (от общего количества объявленных торгов); увеличение среднего количества участников на торгах до 3,4 ед.; увеличение доли экономии бюджетных денежных средств в результате проведения торгов от общей суммы объявленных торгов до 10%; увеличение доли закупок среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ до 27%.
--	---

»;

4.2. подраздел 6.2 изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Планируемое значение показателя по годам реализации				
				Базовое значение показателя (на начало реализации Подпрограммы) 2017 (оценка)	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год



1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Развитие сферы муниципальных закупок и внедрение Стандарта развития конкуренции на территории городского округа Чехов	Доля обоснованных, частично обоснованных жалоб в Федеральную антимонопольную службу (ФАС России) (от общего количества опубликованных торгов)	процент	1,2	1,2	3,6	3,6	3,6
		Доля несостоявшихся торгов от общего количества объявленных торгов	процент	18	16	40	40	40
		Среднее количество участников на торгах	количество участников в одной процедуре	4,3	4,4	3,4	3,4	3,4
		Количество реализованных требований Стандарта развития конкуренции в Московской области	единица	6	7	5	5	5
		Доля общей экономии денежных средств от общей суммы объявленных торгов	процент	10	11	10	10	10
		Доля закупок среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	процент	25	25	27	27	27

»;

4.3. в подразделе 6.3. в графе 14:

4.3.1. цифры «1,2» заменить цифрами «3,6»;

4.3.2. цифры «16» заменить цифрами «40»;

4.3.3. цифры «4,4» заменить цифрами «3,4»;

4.3.4. цифры «11» заменить цифрами «10».

